
*KUMSX0163WMX*KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Odbor životního prostředí a zemědělství
28. října 117, 702 18  Ostrava

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz

Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, ve věci opravy zřejmých 

nesprávností v písemném vyhotovení změny č. 7 integrovaného povolení vydaného pro „Zařízení na tavení 

nerostných materiálů“.

Výroková část

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), jako 

věcně a místně příslušný správní orgán podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, a podle § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci 

a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (dále „zákon 

o integrované prevenci“), v souladu s § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále „správní řád“) provádí

opravu zřejmých nesprávností ve výroku 

rozhodnutí ve věci vydání změny č. 7 integrovaného povolení společnosti ROCKWOOL, a.s. se sídlem 

Cihelní 769, 735 31 Bohumín, IČ 26165261 (účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu), vydaného pro 

„Zařízení na tavení nerostných materiálů“, č. j. MSK 167667/2012 ze dne 19.12.2012, které nabylo právní 

moci dne 8.1.2013 (dále „integrované povolení“), tak, že v tabulce výroku (4):

- v řádku se znečišťující látkou HF hodnota emisního limitu „500“ po opravě zní „10“,

- v řádku se znečišťující látkou HCl hodnota emisního limitu „200“ po opravě zní „50“,

- v řádku se znečišťující látkou NOx hodnota emisního limitu „10“ po opravě zní „500“,

- v řádku se znečišťující látkou CO hodnota emisního limitu „50“ po opravě zní „200“.

Odůvodnění

Krajský úřad, jako věcně a místně příslušný správní úřad, vydal dne 19.12.2012 právnické osobě ROCKWOOL, 

a.s., se sídlem Cihelní 769, 735 31 Bohumín, IČ 26165261, podle § 19a odst. 2) zákona o integrované prevenci 

rozhodnutí ve věci vydání změny č. 7 integrovaného povolení pod č.j. MSK 167667/2012 pro „Zařízení na tavení 

Čj: MSK  26752/2013
Sp. zn.: ŽPZ/38723/2012/Had

209.1 V50
Vyřizuje: Ing. Karin Hadamčíková
Odbor: Odbor životního prostředí a zemědělství
Telefon: 595 622 577
Fax: 595 622 396
E-mail: karin.hadamcikova@kr-moravskoslezsky.cz
Datum: 2013-02-18

Rozhodnutí



Čj: MSK  26752/2013 Sp. zn.: ŽPZ/38723/2012/Had

2/2

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha
fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz

nerostných materiálů“. Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 8.1.2013. V uvedeném rozhodnutí byla 

provedena změna vztažných podmínek u zdroje „101 Kupolová pec“ pro znečišťující látky SO2, HF a HCl, a to 

úpravou celého řádku s předmětným zdrojem. Při psaní této změny byly chybně uvedeny (zaměněny) hodnoty 

emisních limitů u znečišťujících látek NOx, CO, HF a HCl.

Krajský úřad neshledal důvody, které by bránily vydání opravného rozhodnutí v souladu s § 70 správního řádu 

a rozhodl z moci úřední o opravě zřejmé nesprávnosti v písemném vyhotovení předmětného rozhodnutí tak, 

jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se ve smyslu § 70 správního řádu může účastník řízení, který jím může být přímo 

dotčen, odvolat k Ministerstvu životnímu prostředí podáním učiněným u zdejšího krajského úřadu, a to ve lhůtě 

15 dnů ode dne jeho doručení (§ 83 odst. 1 správního řádu). V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se 

rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení. 

Odvolání se podává v počtu jednoho stejnopisu. Podané odvolání má v souladu s § 85 odst. 1 správního řádu 

odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Ing. Tomáš Kotyza

vedoucí odboru

životního prostředí a zemědělství

Rozdělovník

1. Účastník řízení:

 ROCKWOOL, a.s., Cihelní 769, 735 31 Bohumín 

2. Na vědomí (po nabytí právní moci rozhodnutí):

 Město Bohumín, Masarykova 158, 735 81 Bohumín

 Moravskoslezský kraj, náměstek hejtmana Mgr. Daniel Havlík, zde

 Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, zde

 Městský úřad Bohumín, Masarykova 158, 735 81 Bohumín

 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, Valchařská 15, 702 00 Ostrava

 Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IX, Čs. legií 5, 702 00 Ostrava

 Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 

Vršovická 65, 100 10 Praha




